
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:          ALL 

Njësia:               Milionë 

Maj		2019	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 153 490,18                        
Në lekë 79 701,28                          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 267,71                            
Biznesi i vogël 6 340,85                            
Biznesi i mesëm 13 335,72                          
Biznesi i madh 31 614,25                          
Individët 7 700,52                            

Në valutë 73 788,90                          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 777,11                            
Biznesi i vogël 9 712,25                            
Biznesi i mesëm 8 570,70                            
Biznesi i madh 44 697,97                          
Individët 1 333,30                            

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 93 561,56                          
Në lekë 46 726,43                          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 943,18                            
Biznesi i vogël 4 477,46                            
Biznesi i mesëm 4 519,76                            
Biznesi i madh 9 975,55                            
Individët 22 533,15                          

Në valutë 46 835,13                          
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 286,01                            
Biznesi i vogël 6 796,02                            
Biznesi i mesëm 9 357,79                            
Biznesi i madh 23 489,28                          
Individët 3 547,75                            

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 299 128,69                        
Në lekë 140 801,62                        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 822,51                            
Biznesi i vogël 10 726,12                          
Biznesi i mesëm 18 781,06                          
Biznesi i madh 23 015,81                          

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Individët 83 304,14                       
Në valutë 158 327,07                        
nga të cilat:

Mikrobiznes 7 070,34                            
Biznesi i vogël 18 052,51                          
Biznesi i mesëm 21 391,13                          
Biznesi i madh 45 187,06                          
Individët 60 070,69                          

Gjithsej 546 180,44                     

Korporata jofinanciare publike 21 207,80                          
Overdraft 19 293,75                       
Kapital qarkullues 226,19                               
Blerje pajisjesh 607,60                               
Pasuri të paluajtshme 1 080,25                            
Hua të tjera -                                     

Korporata jofinanciare private 327 208,15                        
Overdraft 84 941,05                       
Kapital qarkullues 59 627,71                          
Hua për çelje biznesi 9 059,14                            
Blerje pajisjesh 88 332,05                          
Pasuri të paluajtshme 84 904,67                          
Hua për investime në instrumenta financiare 343,54                               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë 
individëve 178 871,39                        

Overdraft 7 656,83                        
Mallra jo të qëndrueshëm 29 858,09                          
Mallra të qëndrueshëm 17 838,11                          
Hua për blerje banesash 111 914,37                        

Hua për qëllime të tjera 11 603,99                          
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 2	724,53																										

Gjithsej 527 287,34                     

Korporata jofinanciare publike 23 178,16                          
Overdraft 32,21                            
Kapital qarkullues -                                     
Blerje pajisjesh -                                     
Pasuri të paluajtshme -                                     
Hua të tjera -                                     

Korporata jofinanciare private 17 261,48                          
Overdraft 7 350,70                        
Kapital qarkullues 2 198,32                            
Hua për çelje biznesi -                                     
Blerje pajisjesh 4 304,98                            
Pasuri të paluajtshme 3 407,48                            																														
Hua për investime në instrumenta financiare -                                     

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë 
individëve 5 884,46                            

Overdraft 452,11                           
Mallra jo të qëndrueshëm 1 678,09                            
Mallra të qëndrueshëm 889,74                               
Hua për blerje banesash 2 543,67                            
Hua për qëllime të tjera 320,86                               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 75,02                                 

Gjithsej 46 324,10                    

ALL 6,75                                   
USD 3,48                                   
EUR 4,04                                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,58                                   
USD 5,86                                   
EUR 4,46                                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



																														

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 


